



Population census of Norway 1 November 1960
Folketellingen i Norge 1. november 1960

Lov av 25. april 1907 og kgl. res. av 1. april 1960

Skjemaset fylles ut av skipsføreren. Det leveres til tollkamret i den norske havn hvor skipet ligger 1. november kl. 0, eller i den første norske havn det anløper etter denne tid.

Etter lov av 25. april og kongelig resolusjon av 1. april 1960 har alle personer som oppholder seg i Norge eller i norsk forvann natt til 1. november 1960 plikt til å gi de opplysninger det spørres om på dette skjema. Oppgavene på skipslisten svarer til dem som ellers må besvares av alle personer ved folketellingen i Norge.

Til personoppgaven og reglene for utfylling av denne er nyttet samme tekst som for leilighetslisten i byene. En behøver ikke fylle ut rubrikken for husholdningsnr. eller å angi bostedsforholdet. (Alle regnes som midlertidig tilstede ombord på skipet.) Bostedsadressen må imidlertid oppgis. I rubrikken for stilling i husholdningen oppgir en om vedkommende er ombord som mannskap eller passasjer.

På skipslisten skal en føre opp alle personer som overnattet ombord natt til 1. november.

Skipets navn:		Hjemsted:	
Skipets fører:		Skipets posisjon 1. november 1960 kl. 0:	
Antall personer ombord 1. november kl. 0:	Mannskap (medr. skipsføreren):	Andre:	I alt:

Skipsføreren's underskrift.

Les reglene på baksiden før De skriver. Skriv tydelig, helst med blekk. Svar fullstendig og nøyaktig.

Person

Personer og husholdninger	Kjønn	Stilling i husholdningen	Bostedsforhold		Fødselsdato og fødselsår	Fødested	Ektekapselig stilling	Ektekapsår	Barne-tall	Trossamfunn
			B=Fast bosatt og til stede i leiligheten	Adresse for midlertidig fraværende (F) og midlertidig til stede (Mt).						
<p>Navn.</p> <p>Før opp alle personer som var fast bosatt eller midlertidig til stede i leiligheten natt til 1. november 1960.</p> <p>Husholdningsnr.</p> <p>Bruk samme nr. som i boligoppgaven. Skriv 1 for alle personer som hører med til hovedhusholdningen, 2 for alle personer i husholdning nr. 2 osv.</p> <p>Personer som er fast bosatt i leiligheten (også midlertidig fraværende) og fører husholdning sammen, tas med under samme husholdningsnr.</p> <p>Tjenestefolk, pensjonærer m. v. som har full kost eller i det minste middag tas med under den husholdning hvor de har kosten.</p> <p>Besøkende føres opp sammen med den husholdning de besøker.</p> <p>Etternavn og alle fornavn Strek under fornavn som brukes</p> <p>Husholdning nr.</p>	M = Mann K = Kvinne	<p>Hp=Hovedperson</p> <p>Ef=Ektefelle</p> <p>S=Sønn</p> <p>D=Datter osv.</p> <p>Slektskapet oppgis alltid i forhold til hovedpersonen</p> <p>Tj=Tjenestefolk</p> <p>Pen=Pensjonærer med full kost eller minst middag</p> <p>Bes=Besøkende</p>	<p>B=Fast bosatt og til stede i leiligheten</p> <p>F=Fast bosatt men midlertidig fraværende</p> <p>Mt=Bare midlertidig til stede (bosatt annet sted)</p>	<p>Hvis F: Oppgi adressen på det midlertidige oppholdssted og navnet på kommunen. For sjøfolk i fart er det nok å oppgi «Innenriksfart» eller «Utenriksfart».</p> <p>Hvis Mt: Oppgi fullstendig adresse på det faste bosted og navnet på kommunen.</p>	<p>Personer født i Norge: Oppgi navnet på bostedskommunen ved fødselen.</p> <p>Personer født i utlandet: Oppgi navnet på landet og fødestedet der (større by eller nærmeste større by).</p>	<p>Ug=Ugift</p> <p>G=Gift</p> <p>E=Enke, enke-mann</p> <p>Sep=Separert</p> <p>Sk=Skilt</p>	<p>Alle gifte:</p> <p>Oppgi i hvilket år nåværende ekte-skap ble inn-gått.</p>	<p>Gifte kvinner: Oppgi antall barn som er født i nåværende ekte-skap (alle lev-ende fødte regnes med, også de som senere er døde).</p>	<p>Personer som står i statskirken eller venne-krets innen denne skriver «S».</p> <p>Personer som tilhører et annet trossamfunn skriver navnet på samfunnet.</p> <p>Personer som ikke tilhører noe trossamfunn skriver «Intet samfunn».</p>	
Ås, Per	1 M	Hp	B	—	1/3-08	Os (Hord)	G	1933	—	S
» , Anna	1 K	Ef	B	—	7/9-10	Kvam	G	1933	2	S
» , Hans Olaf	1 M	S	F	Utenriksfart	8/7-35	Os (Hord)	Ug	—	—	S
Mo, Gerd	1 K	Pen	Mt	Leirvik, Stord	1/9-44	Stord	Ug	—	—	Baptistsamf.

oppgave

Utdanning	Hovedyrke eller levevei				
	Personer med flere yrker oppgir bare hovedyrket, dvs. den viktigste kilde	Virksomhetens art.	Virksomhetens art.		
<p>For personer som etter folkeskolen har eksamen (prøver) hvor skolegangen eller forberedelsene normalt strekker seg over minst ett skoleår.</p> <p>Almen-utdanning: Art = Examen artium</p> <p>Realsk = Real- (middel-) skoleeks.</p> <p>Framsk = Fram-halds- (fortset-telses-) skole</p> <p>Annen = Ungdoms-, fylkes-, folkehøg-skole</p>	<p>Andre eksamener eller prøver.</p> <p>Bruk så fullstendige betegnelser som mulig.</p> <p>Skriv f.eks.: 1-årig landbruksskole, 2-årig handelsgymnas, maskinlinjen ved N.T.H., eks. statsaut. revisor</p> <p>dispasjeksamen, svenneprøve som snekker osv.</p>	<p>Stilling:</p> <p>Personer med eget hovedyrke oppgir så spesifisert som mulig hva slags arbeid de har. (Innkalte vernepliktige og andre som midlertidig er uten arbeid oppgir sin vanlige stilling.)</p> <p>Skriv f.eks.: Gårdbruker, gårdsarbeid hjemme, snekkerformann, jerndreier, lastebilsjåfør, grosserer osv.</p> <p>Personer uten eget hovedyrke oppgir hva de er beskjeftiget med eller hva de lever av.</p> <p>Skriv f.eks.: Husmor, husarbeid hjemme, real-skoleelev osv., eller alderstrygd, bedriftspensjon, føderåd, formue o.l.</p>	<p>Selvstendig næringsdrivende skriver: Med hj = Driver med leid hjelp Uten hj = Driver uten leid hjelp Ansatte skriver: Ansatt</p> <p>For personer med eget hovedyrke: Oppgi hva slags bedrift eller virksomhet De er beskjeftiget i. Skriv f.eks.: Gårdsbruk, møbelfabrikk, skipsverft, manufaktur en gros o.l.</p>		
Framsk	Svenneprøve som tømrer	Tømmermester	Med hj	Byggmester	Per
—	—	Husmor	—	—	—
Realsk	Styrmannsskole	2. styrmann	Ansatt	Rederi	A/S
—	—	Skoleelev	—	—	Ste

REGLER FOR UTFYLLING AV PERSONOPPGAVEN

Det skal fylles ut en liste for hvert skip i norsk farvann. Er det mer enn 8 personer på skipet, fortsetter en utfyllingen av personoppgaven på nye lister.

Personer og husholdninger **Personer og husholdninger**

På listen skal en føre opp alle personer som hadde sitt natteosj i vedkommende leilighet (hotell, anstalt, skip osv.) natten mellom 31. oktober og 1. november 1960. Dessuten skal en føre opp personer som er fast bosatt i leiligheten, men som var midlertidig fraværende på tellingstidspunktet.

Barn som ble født før kl. 0,00 og personer som døde etter kl. 0,00 natten til 1. november skal tas med.

Personer som tellingsnatten oppholdt seg på steder hvor de ikke kan bli telt, f. eks. på tog, på reise med bil osv., skal regnes som tilstedeværende i det hus de først kommer til 1. november eller senere.

Det skal av oppgaven gå tydelig fram hvilke personer i leiligheten som fører husholdning sammen. Sett derfor helst også en tydelig strek mellom de enkelte husholdningene. Til en husholdning hører foruten familie-medlemmer også tjenestefolk og pensjonærer som har hele kosten eller i det minste middag. Losjerende som i det minste holder seg middag selv, regnes som egne husholdninger. Når flere slike losjerende fører husholdning sammen, skal de regnes som én husholdning.

Stilling i husholdningen

Når ingen av betegnelse passer, settes f. eks.: mor, svigermor, søster, barnebarn osv. Slektskapet regnes i forhold til hovedpersonen i husholdningen. Personer i en husholdning som er gift med en annen person i husholdningen enn hovedpersonen, gir også opplysning om hvem ektefellen er, hvis det ikke ellers går fram av oppgavene. Tilsvarende skal det for barn til andre enn hovedpersonen i en husholdning gis opplysning om hvem som er far eller mor.

Bostedsforhold

Personer som på tellingsdagen midlertidig oppholder seg et annet sted enn der de er fast bosatt, regnes som fast bosatt, men midlertidig fraværende (f) på bostedet, og som midlertidig til stede (mt) på oppholdsstedet. Familieforsørgere som på grunn av sitt arbeid må bo et annet sted enn familien, regnes som fast bosatt i den kommune hvor familien bor, og midlertidig til stede på oppholdsstedet. Likeledes regnes skoleelever, studenter o. l. som oppholder seg utenfor hjemmet for sin utdannelse skyld, som midlertidig til stede på oppholdsstedet.

Personer i militærforlegninger, på sykehus og i straffeanstalter og personer som på grunn av sykdom er satt bort i privat pleie, regnes som midlertidig til stede i for-

legningen, på anstalten eller forpleiningsstedet.

Personer som oppholder seg i barnehjem, gamlehjem, skolehjem o. l. og dessuten barn og gamle i privat pleie, skal derimot regnes som fast bosatt på anstalten eller på det sted de er i pleie uansett hvem som betaler for oppholdet.

For personer som er midlertidig fraværende i utlandet eller fast bosatt i utlandet er det tilstrekkelig å angi i hvilket land de oppholder seg eller er fast bosatt. Personer som er hjemmehørende i kommunen uten å ha noe fast bosted, skriver «uten fast bosted».

Fødested

For personer født i Norge oppgis morens bostedskommune ved fødselen.

Hovedyrke eller levevei

Her oppgis bare ett hovedyrke eller én levevei. En skal således ikke oppgi lærer og kirketjener eller fisker og småbruker, men bare det viktigste yrket.

Giftede kvinner som har eget hovedyrke, oppgir bare hovedyrket. De andre skriver husmor.

Stilling

I den første rubrikken skal en nytte stillingsbetegnelser som så detaljert som mulig beskriver hvilket arbeid hver enkelt utfører. En må derfor søke å unngå slike omfattende stillingsbetegnelser som f. eks. fabrikkarbeider, sjømann eller kontordame, og i stedet skrive f. eks. snekkerformann, lagerformann, vever, konfeksjons-syerske, verktøy-maskinoperatør o. l., styrmann, matros, motormann o. l. eller maskinbokholder, maskinskriver, puncheoperatør o. l.

I den andre rubrikken skal en oppgi hvilket arbeidsforhold en står i til den bedrift eller virksomhet en arbeider i, dvs. om en arbeider i bedriften som eier, som ansatt eller familiearbeider. Spørsmålet besvares bare av personer med yrke.

Virksomhetens art

Her skal en oppgi næringsgrenen (bransjen) til den bedrift eller virksomhet vedkommende arbeider i. Personer som er ansatt i et foretak som driver flere bedrifter i ulike bransjer, oppgir bransjen til den bedrift han arbeider i. Når en person arbeider i flere bedrifter i et foretak, oppgis virksomheten til hovedbedriften. Spørsmålet besvares bare av personer med yrke.

Arbeidssted

I større byer må det oppgis både gate og gatenummer på arbeidsstedet.